

Antreprenor: SRL Alarcon Group

Investitor: IP Gimnaziul Seliste

Obiect: Renovarea acoperisului gimnaziului din s.Seliste r-I Nisporeni (bloc A)

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 1.1.1

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, cu pastrarea lor pentru s fi reinstalate	m			11,39 10,89
1.1	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	77,77	7,00
1.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	77,77	3,89
1.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	50,00	0,50
2	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile.	m2			56,99 55,99
2.1	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	77,77	28,00
2.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	77,77	28,00
2.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	50,00	1,00
3	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor.	m2			15,50 14,00
3.1	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0900	77,77	7,00
3.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	77,77	7,00
3.3	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	50,00	1,50
4	RpCH32D	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - streasinile si frontoanele	m2			24,08 23,33
4.1	7124010010700	Dulgher	h-om	0,1500	77,77	11,67
4.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	77,77	11,67
4.3	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0150	50,00	0,75
5	TrB22D1A2	Transportul materialelor cu macaraua pe pneuri, de 10 tf, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor 0-0,5 t si inaltimea de ridicare fiind de 6-12 m	t			203,94 54,44
5.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3300	77,77	25,66
5.2	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1100	650,00	71,50
5.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3700	77,77	28,77
5.4	2922140006739	Macara pe senile pina la 9,9 TF	h-ut	0,1200	650,00	78,00
6	TrI1AA01F2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 2.	t			35,00 35,00
6.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	77,77	35,00
7	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 1 km.	t			32,50 0,00
7.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0500	650,00	32,50
8	RpCH05B	Inlocuirea elementelor de sarpana deteriorate, cu altele noi - contrafise din rigle de rasinoase.	m			133,77 91,77
8.1	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0080	5 000,00	40,00
8.2	2874145887049	Cuie cu cap conic tip al 5x120 OL 37 S 2111	kg	0,0500	20,00	1,00
8.3	7124010010700	Dulgher	h-om	0,9700	77,77	75,44
8.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2100	77,77	16,33
8.5	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0100	50,00	0,50
8.6	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	50,00	0,50
9	RpCH05B	Inlocuirea elementelor de sarpana deteriorate, cu altele noi - contrafise din rigle de rasinoase.	m			133,77 91,77
9.1	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0080	5 000,00	40,00
9.2	2874145887049	Cuie cu cap conic tip al 5x120 OL 37 S 2111	kg	0,0500	20,00	1,00
9.3	7124010010700	Dulgher	h-om	0,9700	77,77	75,44
9.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2100	77,77	16,33
9.5	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0100	50,00	0,50
9.6	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	50,00	0,50
10	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate.	m2			27,17 19,44
10.1	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	6,00	6,90
10.2	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,01	0,12
10.3	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	3,0000	0,00	0,00
10.4	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	77,77	15,55

10.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	77,77	3,89
10.6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	50,00	0,50
11	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic.	m3			7 821,44
						1 749,82
11.1	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	55,00	412,50
11.2	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	5 000,00	50,00
11.3	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	5 000,00	4 650,00
11.4	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase 6 = 44mm calit II	m3	0,1200	5 000,00	600,00
11.5	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Покровки)	kg	3,4000	20,00	68,00
11.6	27859	Pastă antiseptică	kg	3,0100	15,00	45,15
11.7	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	15,00	38,70
11.8	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	20,00	60,00
11.9	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	15,00	21,75
11.10	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	77,77	1 574,84
11.11	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	77,77	174,98
11.12	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	650,00	97,50
11.13	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Дружба, бензопила)	h-ut	0,3300	50,00	16,50
11.14	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	50,00	11,50
12	CE30A	Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2			76,84
						22,94
12.1	2010102903495	Scinduri de răşinoase	m3	0,0100	5 000,00	50,00
12.2	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,1200	20,00	2,40
12.3	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2250	77,77	17,50
12.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	77,77	5,44
12.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	50,00	1,50
13	CN50A	Tratamentul ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			223,90
						66,10
13.1	4100126202818	Apă	m3	0,2300	8,00	1,84
13.2	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	15,00	25,50
13.3	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	15,00	100,50
13.4	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	75,00	0,90
13.5	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	15,00	15,00
13.6	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	77,77	66,10
13.7	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	650,00	3,25
13.8	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	50,00	3,00
13.9	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	650,00	7,80
14	CN51A	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: ferme, arce, capriori.	m3			50,79
						19,44
14.1	2462106110601	Paste antiseptice	kg	1,9600	15,00	29,40
14.2	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2500	77,77	19,44
14.3	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0010	650,00	0,65
14.4	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0020	650,00	1,30
15	CN50C	Tratamentul ignifug al lemnariei, gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme.	100 m2			807,12
						245,75
15.1	4100126202818	Apă	m3	0,7900	8,00	6,32
15.2	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	6,0000	15,00	90,00
15.3	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	23,0000	15,00	345,00
15.4	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0400	75,00	3,00
15.5	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	4,0000	15,00	60,00
15.6	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1600	77,77	245,75
15.7	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0230	650,00	14,95
15.8	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,1140	50,00	5,70
15.9	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0560	650,00	36,40
16	CN51K	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete aparente cu solutie de apa: acoperiri pe ferme.	100 m2			588,41
						341,41
16.1	2462106110602	Natriu fluor	kg	9,0000	16,00	144,00
16.2	4100126202818	Apă	m3	8,0000	8,00	64,00
16.3	9310060019930	Muncitor	h-om	4,3900	77,77	341,41
16.4	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	650,00	13,00
16.5	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0400	650,00	26,00
17	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab).	m2			286,76
						89,44
17.1	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	135,00	155,25
17.2	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	25,00	12,50
17.3	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,55	4,95
17.4	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	90,00	9,00
17.5	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	90,00	3,60
17.6	2521106718272	PROFIL PENTRU ETANSARE DIN SPUMA POLIMERICA	m	0,0500	5,00	0,25
17.7	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	5,0000	0,00	0,00
17.8	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	77,77	69,99
17.9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	77,77	19,44
17.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	50,00	2,50

18	CK26B	Glafuri montate pe acoperis (opritori de zapada)	m			78,81
						31,11
18.1	2743123549026	Opritori de zapada	m	1,0000	45,00	45,00
18.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,55	2,20
18.3	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	77,77	24,89
18.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	77,77	6,22
18.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	50,00	0,50
19	CR03A	Schelet din lemn brut, rotund de rasinoase si din rigle de rasinoase pentru constructii rurale, executate la pereti.	m3			8 271,71
						1 710,93
19.1	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	1,0000	5 000,00	5 000,00
19.2	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,2500	5 000,00	1 250,00
19.3	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	5,0000	20,00	100,00
19.4	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	5,0000	25,00	125,00
19.5	2874115825455	SURUBURI PATRATE M 16 X 200	buc	3,5000	0,55	1,93
19.6	2874115841069	PIULITE PATRATE M 16	buc	3,5000	0,55	1,93
19.7	2874125883079	Saibe M 16	buc	3,5000	0,55	1,93
19.8	2420157327500	Lindatox 20 % concentratie	kg	5,0000	16,00	80,00
19.9	7124010010700	Dulgher	h-om	20,0000	77,77	1 555,40
19.10	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,0000	77,77	155,54
20	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.(Profnasii C10 , culoarea se coordoneaza cu "Beneficiarul" / se exclude tabla zincata0,75 mm, oțel lat 30 *6mm, șnur profilat din mastic)	m2			251,14
						93,32
20.1	2710403642000	Tabla zincata undulata sau cutata	m2	1,1500	125,00	143,75
20.2	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	0,55	2,75
20.3	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	5,0000	0,55	2,75
20.4	2222222222992	Material marunt (material pt. lipit tabla)	%	5,0000	0,00	0,00
20.5	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,1000	77,77	85,55
20.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	77,77	7,78
20.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	50,00	1,10
21	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore).	m2			84,89
						58,33
21.1	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	5 000,00	1,50
21.2	2010102903495	Scinduri de rășinoase	m3	0,0001	5 000,00	0,50
21.3	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	5 000,00	1,50
21.4	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0001	5 000,00	0,50
21.5	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	20,00	0,06
21.6	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	77,77	58,33
21.7	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	4,5000	5,00	22,50
22	RpCE29A	Pelicula din polimeri pentru protejarea terasei pe timp ploios, pe durata refacerii.	m2			30,41
						11,67
22.1	0000000000117	Pelicula din polimeri grosime 1 mm	m	1,0700	6,00	6,42
22.2	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,0020	5 000,00	10,00
22.3	2222222222992	Materiale marunte (sirma, cuie, etc.)	%	5,0000	0,00	0,00
22.4	7124010010700	Dulgher	h-om	0,1000	77,77	7,78
22.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	77,77	3,89
22.6	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	50,00	1,50
23	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv. (numai manopera , șuruburi, utilaj de ridicat - restul resurselor se exclud)	m			80,47
						23,33
23.1	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	35,00	49,00
23.2	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,55	5,50
23.3	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	3,0000	0,00	0,00
23.4	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	77,77	23,33
23.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	50,00	1,00
24	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare.	kg			37,57
						16,33
24.1	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	20,00	20,00
24.2	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	68,00	0,34
24.3	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	4,80	0,04
24.4	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	75,00	0,75
24.5	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,40	0,05
24.6	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	3,00	0,06
24.7	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	77,77	14,78
24.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	77,77	0,78
24.9	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	77,77	0,78

APROBAT:

Intocmit: Terzi A.

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor: IP Gimnaziul Seliste

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Raport generat cu programul WinDocDeviz, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Obiectivul: s.Seliste

Obiectul: s.Seliste

Devizul: Renovarea acoperisului gimnaziului din s.Seliste r-I Nisporeni (bloc A)

Deviz local Nr. 1.1.1

Intocmit in preturi curente 0000-00-00

Valoarea de deviz 1 057 916,36 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, cu pastrarea lor pentru s fi reinstalate	m	157,6000	11,39	1 794,72
					10,89	1 715,92
2	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile.	m2	1 083,6000	56,99	61 759,14
					55,99	60 675,54
3	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor.	m2	1 083,6000	15,50	16 794,28
					14,00	15 168,88
4	RpCH32D	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - streasinile si frontoanele	m2	121,0000	24,08	2 913,81
					23,33	2 823,06
5	TrB22D1A2	Transportul materialelor cu macaraua pe pneuri, de 10 tf, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor 0-0,5 t si inaltimea de ridicare fiind de 6-12 m	t	22,3000	203,94	4 547,84
					54,44	1 213,99
6	TrI1AA01F2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 2.	t	22,3000	35,00	780,42
					35,00	780,42
7	Tsl50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 1 km.	t	22,3000	32,50	724,75
					0,00	0,00
8	RpCH05B	Inlocuirea elementelor de sarpana deteriorate, cu altele noi - contrafise din rigle de rasinoase.	m	47,0000	133,77	6 287,12
					91,77	4 313,12
9	RpCH05B	Inlocuirea elementelor de sarpana deteriorate, cu altele noi - contrafise din rigle de rasinoase.	m	184,0000	133,77	24 613,42
					91,77	16 885,42
10	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate.	m2	1 083,6000	27,17	29 444,77
					19,44	21 067,89
11	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic.	m3	1,5100	7 821,44	11 810,37
					1 749,82	2 642,23
12	CE30A	Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2	1 083,0000	76,84	83 220,04
					22,94	24 846,34
13	CN50A	Tratamentul ignifug al lemnaiei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	11,4900	223,90	2 572,61
					66,10	759,54
14	CN51A	Tratamentul antiseptic al lemnaiei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: ferme, arce, capriori.	m3	11,4900	50,79	583,63
					19,44	223,39
15	CN50C	Tratamentul ignifug al lemnaiei, gratate din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme.	100 m2	16,5100	807,12	13 325,62
					245,75	4 057,39
16	CN51K	Tratamentul antiseptic al lemnaiei, pe suprafete aparente cu solutie de apa: acoperiri pe ferme.	100 m2	16,5100	588,41	9 714,65
					341,41	5 636,68
17	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab).	m2	1 083,6000	286,76	310 736,38
					89,44	96 912,30
18	CK26B	Glafuri montate pe acoperis (opritori de zapada)	m	152,0000	78,81	11 978,81
					31,11	4 728,41
19	CR03A	Schelet din lemn brut, rotund de rasinoase si din rigle de rasinoase pentru constructii rurale, executate la pereti.	m3	0,4100	8 271,71	3 391,40
					1 710,93	701,48
20	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.(Profnastil C10 , culoarea se coordonează cu "Beneficiarul" / se	m2	152,8000	251,14	38 373,66

		excluse tabla zincată 0,75 mm, oțel lat 30 * 6mm, șnur profilat din mastic)			93,32	14 259,91
21	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore).	m2	250,0000	84,89	21 221,88
					58,33	14 581,88
22	RpCE29A	Pelicula din polimeri pentru protejarea terasei pe timp ploios, pe durata refacerii.	m2	1 083,6000	30,41	32 948,49
					11,67	12 640,74
23	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv. (numai manopera , șuruburi, utilaj de ridicat - restul resurselor se exclud)	m	152,0000	80,47	12 230,83
					23,33	3 546,31
24	CL17B	Confecții metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare.	kg	478,9000	37,57	17 991,37
					16,33	7 821,25

Total manopera (ore)	4 089,0075
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		719 760,01
Asigurari sociale	24,0000%	76 320,50
Total		796 080,51
Cheltuieli de transport	5,0000%	19 005,44
Total		815 085,95
Cheltuieli de regie	4,0000%	32 603,44
Total		847 689,39
Beneficiu de deviz	4,0000%	33 907,58

Total General fara TVA	881 596,97
TVA (20%)	176 319,39
TOTAL GENERAL	1 057 916,36
Inclusiv salariul	318 002,09

Cursul de referinta: 0 Lei/, din data de 0000-00-00

Intocmit: Terzi A.

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Obiectivul: s.Seliste

Obiectul: s.Seliste

Devizul: Renovarea acoperisului gimnaziului din s.Seliste r-I Nisporeni (bloc A)

Devizul local de resurse Nr. 1.1.1

Intocmit in preturi curente 0000-00-00

Valoarea de deviz 1 057 916,36 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7124010010700	Dulgher	h-om	887,4790	77,77	69 019,24
2	7124010010730	Dulgher 3	h-om	30,5775	77,77	2 378,01
3	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	216,7200	77,77	16 854,31
4	7212030022700	Sudor	h-om	4,7890	77,77	372,44
5	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1 593,2000	77,77	123 903,16
6	7214240021810	Lacatus CM	h-om	90,9910	77,77	7 076,37
7	7422010060100	Timplar	h-om	48,6400	77,77	3 782,73
8	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	25,6450	77,77	1 994,41
9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1 053,6765	77,77	81 944,42
10	9310060019930	Muncitor	h-om	137,2895	77,77	10 677,00
Total manopera						318 002,09
Materiale						
1	0000000000117	Película din polimeri grosime 1 mm	m	1 159,4520	6,00	6 956,71
2	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	9,5780	3,00	28,73
3	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,4100	5 000,00	2 050,00
4	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	2,1672	5 000,00	10 836,00
5	2010102903495	Scânduri de răşinoase	m3	10,8550	5 000,00	54 275,00
6	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase $\bar{b} = 44\text{mm}$ calit II	m3	0,1812	5 000,00	906,00
7	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0750	5 000,00	375,00
8	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	1,9505	5 000,00	9 752,50
9	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0151	5 000,00	75,50
10	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\bar{b}=100,125$ mm, calit, a II a	m3	1,4043	5 000,00	7 021,50
11	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0750	5 000,00	375,00
12	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0250	5 000,00	125,00
13	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	118,5930	15,00	1 778,90
14	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	6,0000	0,00	476,73
15	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	5,0000	0,00	10 053,10
16	2222222222992	Material marunt (material pt. lipit tabla)	%	5,0000	0,00	1 140,27
17	2222222222992	Materiale marunte (sirna, cuie, etc.)	%	5,0000	0,00	889,64
18	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	77,5300	15,00	1 162,95
19	23203226000361	Gudron	kg	3,8958	15,00	58,44
20	2420157327500	Lindatox 20 % concentratie	kg	2,0500	16,00	32,80
21	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,7983	75,00	59,87
22	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	4,7890	75,00	359,18
23	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	456,7130	15,00	6 850,70
24	2462106110601	Paste antiseptice	kg	22,5204	15,00	337,81
25	2462106110602	Natriu fluor	kg	148,5900	16,00	2 377,44
26	2521106718272	PROFIL PENTRU ETANSARE DIN SPUMA POLIMERICA	m	54,1800	5,00	270,90
27	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	108,3600	90,00	9 752,40
28	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5780	2,40	22,99
29	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	2,1895	15,00	32,84
30	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1 246,1400	6,00	7 476,84
31	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	541,8000	25,00	13 545,00
32	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	175,7200	125,00	21 965,00

33	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1 246,1400	135,00	168 228,90
34	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	43,3440	90,00	3 900,96
35	2743123549026	Opritori de zapada	m	152,0000	45,00	6 840,00
36	27859	Pastă antiseptică	kg	4,5451	15,00	68,18
37	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	478,9000	20,00	9 578,00
38	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	5,1340	20,00	102,68
39	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	132,7600	20,00	2 655,20
40	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	2,3945	68,00	162,83
41	2874115825455	SURUBURI PATRATE M 16 X 200	buc	1,4350	0,55	0,79
42	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	11,3250	55,00	622,88
43	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	608,0000	0,55	334,40
44	2874115837745	Suruburi	buc	1 520,0000	0,55	836,00
45	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	764,0000	0,55	420,20
46	2874115841069	PIULITE PATRATE M 16	buc	1,4350	0,55	0,79
47	2874125883079	Saibe M 16	buc	1,4350	0,55	0,79
48	2874125886734	Nituri POP	buc	764,0000	0,55	420,20
49	2874145887049	Cuie cu cap conic tip al 5x120 OL 37 S 2111	kg	11,5500	20,00	231,00
50	28741458870491	Cuie de constructie	kg	4,5300	20,00	90,60
51	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	212,8000	35,00	7 448,00
52	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	2,0500	25,00	51,25
53	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9 752,4000	0,55	5 363,82
54	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	13 003,2000	0,01	130,03
55	4011106202741	Energie electrica	kw	3,8312	4,80	18,39
56	4100126202818	Apă	m3	147,7656	8,00	1 182,12
Total materiale						380 108,75
Utilaje						
1	2410520006700	Automacara	h-ut	0,7800	650,00	506,30
2	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,2300	650,00	147,23
3	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	1 125,0000	5,00	5 625,00
4	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	69,1400	50,00	3 457,05
5	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	23,2500	50,00	1 162,40
6	2922140006739	Macara pe senile pina la 9,9 TF	h-ut	2,6800	650,00	1 739,40
7	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	2,3100	50,00	115,50
8	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,3500	50,00	17,37
9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	105,4300	50,00	5 271,38
10	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	2,5700	50,00	128,58
11	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,5000	50,00	24,92
12	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	2,4500	650,00	1 594,45
13	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	1,7500	650,00	1 134,84
14	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,1200	650,00	724,75
Total utilaje						21 649,17
Total						719 760,01
Asigurari sociale				24,0000%		76 320,50
Total						796 080,51
Cheltuieli de transport				5,0000%		19 005,44
Total						815 085,95
Cheltuieli de regie				4,0000%		32 603,44
Total						847 689,39
Beneficiu de deviz				4,0000%		33 907,58
TOTAL Deviz fara TVA						881 596,97
Total						881 596,97
TVA				20%		176 319,39
TOTAL Deviz						1 057 916,36

Intocmit: Terzi A.

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul WinDocDeviz, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;